胡宏俊 副总经理
2020.6.19 -

2023.6.18
- - - - 无

苑林 副总经理
2020.6.19 -

2023.6.18
- - - - 无

夏秀国

财务负责人
2020.6.19 -

2023.6.18
- - - - 无

董事会秘书
2021.2.10 -

2023.6.18

截至本上市公告书出具日，公司无发行在外的债券。

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东、实际控制人基本情况

1、控股股东

本次发行前，中汽中心持有公司 55.96%的股份，为公司控股股东。

中汽研汽车试验场股份有限公司   上市公告书

17

中汽中心基本情况如下：

公司名称 中国汽车技术研究中心有限公司

统一社会信用代码 9112000040136004XA

成立时间 2000 年 7 月 13 日

法定代表人 安铁成

注册资本 人民币 100,000 万元

实收资本 人民币 100,000 万元

注册地 天津市东丽区先锋东路 68 号

主要生产经营地 天津市东丽区先锋东路 68 号

股东构成 国务院国资委持有其 100%股权

主营业务

控股型公司，业务涉及政策研究、标准法规、检测试验、认证

业务、大数据、工程技术研发、工程设计与总包、咨询业务、

司法鉴定、行业论坛及活动、公益活动、汽车文化等领域

与发行人主营业务的关系

中汽中心下属检测认证业务板块属于发行人主营业务的下游

客户，同时中汽中心下属的工程设计、咨询业务、政策研究等

业务板块可以为发行人提供有关的工程设计及技术咨询服务，

中汽中心及其下属相关企业是发行人的供应商及客户

2、实际控制人

中汽中心是由国务院国资委 100%出资的国有独资企业。公司的实际控制人

为国务院国资委。

自有限公司设立以来，公司实际控制人未发生变更。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

公司的控股股东中汽中心、实际控制人国务院国资委，本次发行后公司与控

股股东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

中汽研汽车试验场股份有限公司   上市公告书

18

四、股权激励计划、员工持股计划具体情况

截至本上市公告书出具日，公司不存在已经制定或正在实施的股权激励计划、

员工持股计划等相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

一、限售流通股

中国汽车技术

研究中心有限

公司（SS）

555,000,000 55.96% 555,000,000 41.97%

自上市之

日起锁定

36 个月

-

江苏悦达集团

有限公司（SS）
386,800,000 39.00% 386,800,000 29.25%

自上市之

日起锁定

12 个月

-

江苏大丰海港

控股集团有限

公司（SS）

50,000,000 5.04% 50,000,000 3.78%

自上市之

日起锁定

12 个月

-

中电科投资控

股有限公司
- - 28,947,368 2.19%

自上市之

日起锁定

12 个月

-

重庆长安汽车

股份有限公司
- - 26,052,631 1.97%

自上市之

日起锁定

12 个月

-

网下发行股份

-限售
- - 17,030,342 1.29%

自上市之

日起锁定
-

中汽研汽车试验场股份有限公司   上市公告书

19

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

6 个月

小计 991,800,000 100.00% 1,063,830,341 80.45% - -

二、无限售流通股

网下发行股份

-无限售
- - 153,235,159 11.59% 无 -

网上发行股份 - - 105,334,500 7.97% 无 -

小计 - - 258,569,659 19.55% - -

合计 991,800,000 100.00% 1,322,400,000 100.00% - -

注 1：公司无表决权差异安排；

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份；

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权；

注 4：若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 216,220 户，公司前十名股东及持股

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1
中国汽车技术研究中

心有限公司（SS）
555,000,000 41.97% 自上市之日起锁定 36 个月

2
江苏悦达集团有限公

司（SS）
386,800,000 29.25% 自上市之日起锁定 12 个月

3
江苏大丰海港控股集

团有限公司（SS）
50,000,000 3.78% 自上市之日起锁定 12 个月

4
中电科投资控股有限

公司
28,947,368 2.19% 自上市之日起锁定 12 个月

5
重庆长安汽车股份有

限公司
26,052,631 1.97% 自上市之日起锁定 12 个月

6

中国建设银行股份有

限公司企业年金计划

－中国工商银行股份

有限公司

426,789 0.03%

网下投资者获配股票数量的

10%（向上取整计算）自上

市之日起锁定 6 个月

7